



Tlf: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

OUTRUP VARMEVÆRK AMBA

ÅRSRAPPORT

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. september 2017

Dirigent

CVR-NR. 11 32 53 19

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. august - 31. juli	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Outrup Varmeværk Amba Centrum 2 6855 Outrup Telefon: 75251510 CVR-nr.: 11 32 53 19 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Flemming Christiansen, Formand Torben Wulff, Næstformand Einer Lund Tonning Nielsen Poul A. Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 DK-6700 Esbjerg
Pengeinstitutter	Sydbank Bredgade 48 6900 Skjern Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af fjernvarmeforsyning i Outrup samt endvidere produktion og salg af el til elforsyningselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2016/17 blev et resultat på kr. -529.756, hvilket ledelsen under hensyntagen til det budgetterede resultat på kr. - 965.000 anser som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 6.934.205 og en egenkapital på kr. 1.670.120.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. AUGUST - 31. JULI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
OMSÆTNING	1	5.957.852	7.350
Produktionsomkostninger.....	2	-4.957.769	-5.484
BRUTTORESULTAT		1.000.083	1.866
Distributionsomkostninger.....	3	-433.735	-393
Administrationsomkostninger.....	4	-993.432	-985
Andre driftsindtægter.....	5	91.760	93
DRIFTSRESULTAT		-335.324	581
Andre finansielle indtægter.....	8	29.077	138
Andre finansielle omkostninger.....	9	-223.509	-128
RESULTAT FØR SKAT		-529.756	591
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-529.756	591
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Årets resultat.....		-529.756	591
Overført til indregning fra tidligere år.....		1.602.706	1.012
Urealiserede finansielle poster, ikke indregnes i varmeprisen....		77.374	0
Til disposition		1.150.324	1.603

BALANCE 31. JULI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Varmeværk, grunde, ledningsnet og inventar.....		3.532.967	4.036
Materielle anlægsaktiver.....	10	3.532.967	4.036
ANLÆGSAKTIVER.....		3.532.967	4.036
Tilgodehavende ved salg af el mv.....		148.000	312
Tilgode hos forbrugere, årsopgørelse.....		15.211	-35
Tilgodehavende moms og energiafgifter.....		88.697	566
Periodeafgrænsningsposter.....		8.100	0
Tilgodehavender.....		260.008	843
Værdipapirer.....	11	1.325.012	1.402
Likvide beholdninger.....		1.816.218	1.560
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.401.238	3.805
AKTIVER.....		6.934.205	7.841

BALANCE 31. JULI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Fri egenkapital.....		1.747.494	1.747
Årets resultat.....		-529.756	0
Heraf årets resultat til indregning i kommende års priser.....		452.382	0
EGENKAPITAL.....		1.670.120	1.747
Lån nr. 200833386.....		953.333	1.100
Lån nr. 201137253.....		1.560.000	1.733
Kortfristet del af langfristet gæld.....		-320.000	-320
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.193.333	2.513
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	320.000	320
Resultat til indregning i kommende års priser.....	13	1.150.324	1.603
Skyldig efterbetaling til forbrugere, årsopgørelse.....		1.210.134	1.231
Skyldig omkostninger og periodeafgrænsningsposter.....		344.794	382
Feriepengeforpligtelse, varmemester.....		45.500	45
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.070.752	3.581
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.264.085	6.094
PASSIVER.....		6.934.205	7.841
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Omsætning			1
Abonnementsbidrag.....	898.000	988	
Effektbidrag.....	1.301.544	1.442	
Regulering.....	3.926	2	
Forbrugsbidrag, 7.842 mvh (7.870 mvh i 2015/16).....	1.869.950	2.391	
	4.073.420	4.823	
Elsalg (grundbeløb og tilskud).....	1.696.555	2.011	
Salg af el, 324 mwh (94 mvh i 2015/16).....	70.756	14	
	1.767.311	2.025	
Salgsindtægter Elkedel.....	0	84	
Produceret varme på elkedel.....	117.120	421	
	117.120	505	
Omsætning i alt.....	5.957.851	7.353	
Produktionsomkostninger			2
Gasforbrug varmeproduktion, 872.250 m3 (823.841 m3 i 2015/16).....	3.698.906	3.367	
Gasforbrug elproduktion, 43.833 m3 (13086 m3 i 2015/16).....	219.848	102	
Produceret varme på elkedel.....	117.120	421	
	4.035.874	3.890	
Serviceaftale.....	52.035	4	
Udskiftning af SRO-anlæg mv.....	101.666	540	
Reparation og vedligehold produktionsanlæg i øvrig.....	51.192	79	
Nitrogen og vandbehandling.....	54.631	59	
Kommunale forbrugsafgifter, vand og ejendomsskat.....	10.725	4	
Reparation og vedligehold bygninger.....	6.685	4	
Rengøringsartikler.....	2.952	2	
El til elkedel.....	134.830	411	
El i øvrigt.....	35.045	36	
Lønoms-kostninger, jf. note 6.....	257.820	241	
Afskrivninger, jf. note 7.....	214.314	214	
Produktionsomkostninger i alt.....	4.957.769	5.484	
Distributionsomkostninger			3
El.....	35.046	36	
Reparation og vedligehold ledningsnet.....	58.841	20	
Reparation og vedligehold måler mv.....	5.134	7	
Lønoms-kostninger, jf. note 6.....	45.579	44	
Afskrivninger, jf. note 7.....	289.135	286	
	433.735	393	

NOTER

	2016/17	2015/16	Note
Administrationsomkostninger			4
Telefon og internet.....	10.781	24	
Møder, fortæring, repræsentation og kurser.....	21.452	31	
Porto, opkrævning mv.....	30.919	33	
Kontingent, abonnement mn.....	29.906	24	
IT-Opkrævningssystem, abonnement.....	69.980	56	
Kontorholdsudgifter.....	19.386	21	
Vedligehold af kontorinventar o.l.....	33.261	39	
Køb af energibesparelse.....	164.601	190	
Annonce og reklame.....	2.824	2	
Revision og regnskab.....	83.500	72	
Konsulentassistance.....	1.000	3	
Inkassoomkostninger.....	2.084	7	
Tab på debitorer/indgået på tidl. afskrevet.....	5.271	-10	
Lønomsatninger, jf. note 6.....	408.179	396	
Tyverisikring.....	8.499	8	
Forsikringer.....	90.088	89	
I øvrigt.....	780	0	
Jubilæum.....	10.921	0	
	993.432	985	
Andre driftsindtægter			5
Lokaleleje.....	-81.380	-79	
Indvunden gebyrer.....	-10.380	-14	
	-91.760	-93	
Lønninger			6
Ordinær varmemesterløn.....	383.162	376	
Pensionsbidrag.....	45.663	45	
Løn til afløser.....	75.505	64	
Løn til forretningsfører.....	126.610	123	
Honorar til formand.....	22.510	22	
Rengøringsløn.....	19.275	18	
ATP o.l.....	7.100	7	
Øvrige sociale udgifter + personaleforsikring.....	15.006	12	
Arbejdstøj.....	2.157	0	
Kørselsgodtgørelse.....	14.589	14	
	711.577	681	
Beløbet er fordelt på følgende poster			6
Produktionsomkostninger.....	257.820	241	
Distributionsomkostninger.....	45.579	44	
Administrationsomkostninger.....	408.179	396	
	711.578	681	

NOTER

			Note
Afskrivninger			7
Central, herunder elkedel.....	214.314	214	
Distributionsnet og stikledninger.....	153.785	150	
Målere o.l.....	135.350	136	
	503.449	500	
Beløbet er fordelt på følgende poster			7
Produktionsomkostninger.....	214.314	214	
Distributionsomkostninger.....	289.135	286	
	503.449	500	
Andre finansielle indtægter			8
Renter fra forbrugere.....	397	0	
Udlodning investeringsforeninger.....	28.680	34	
Rentegodtgørelse skattesag.....	0	104	
	29.077	138	
Andre finansielle omkostninger			9
Bankrenter.....	0	1	
Renter Kommunekredit.....	114.285	127	
Garantiprovision.....	31.850	0	
Kursregulering.....	77.374	0	
	223.509	128	
Materielle anlægsaktiver			10
Kostpris 1. august 2016.....		33.391.562	
Tilgang.....		0	
Kostpris 31. juli 2017.....		33.391.562	
Afskrivninger 1. august 2016.....		29.355.146	
Årets afskrivninger		503.449	
Afskrivninger 31. juli 2017.....		29.858.595	
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2017.....		3.532.967	

NOTER

					Note
Investeringsbeviser o.l.					11
Investeringsbeviser o.l. (Dagsværdien af værdipapirerne udgør kr. 1.325.012).....					
			1.325.012	1.402	
			1.325.012	1.402	
Langfristede gældsforpligtelser					12
	1/8 2016	31/7 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Lån nr. 200833386.....	1.100.000	953.333	146.667	220.000	
Lån nr. 201137253.....	1.733.333	1.560.000	173.333	693.335	
	2.833.333	2.513.333	320.000	913.335	
Resultat til indregning i kommende års priser					13
Årets underdækning					
Årets resultat.....			-529.756	591	
Heraf kursregulering, der ikke indregnes i varmeprisen.....			77.374	0	
			-452.382	591	
Overført til indregning fra tidligere år.....			1.602.706	1.012	
Resultat til indregning i kommende års priser i alt.....			1.150.324	1.603	
Eventualposter mv.					14
Selskabet har ikke påtaget sig gælds , kautions eller garantiforpligtelser, ligesom det heller ikke har foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser udover det i regnskabet og noterne anførte.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					15
Selskabet har opgjort et negativt beregningsgrundlag for udskudt skat, som beløber sig til -8.364 t.kr.					
Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, samt uudnyttede skattemæssige underskud.					
Skatteværdien heraf er ikke indregnet som aktiv i balancen.					
